БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПЕТРОВСК АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
 ХӘКИМИӘТЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	453230, Башкортостан Республикаһы,
 Ишембай районы

Петровск ауылы, Ленин урамы,23

 тел.(34794) 76-5-25, факс (34794) 76-5-23

	453230, Республика Башкортостан

Ишимбайский район

с.Петровское, ул.Ленина.23

тел.(34794) 76-5-25, факс (34794)76-5-23

КАРАР                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     №  57                                                                            от  02.07.2013 г
О  внесении изменений  в  административный   регламент  администрации сельского поселения Петровский  сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан предоставления   муниципальной услуги    «  Прием  заявлений, документов, постановка граждан на учет  в качестве  нуждающихся в жилых    помещениях,   предоставляемых по договорам социального найма»,  утвержденного постановлением  администрации  сельского поселения Петровский  сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан  от 29.06.2012 г. № 39
В соответствии   с   Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об  общих принципах организации  местного   самоуправления  в Российской Федерации»,   Устава   сельского  поселения Петровский  сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан рассмотрев протест Ишимбайского  межрайонного прокурора №  4д-66-2013 от  17.06.2013 г
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.Внести   изменения в    административный регламент  администрации

сельского поселения Петровский  сельсовет  муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан  исполнения муниципальной  услуги « Прием  заявлений, документов, постановка граждан на учет  в качестве  нуждающихся в жилых    помещениях,   предоставляемых по договорам социального найма»  согласно прилагаемому перечню.

          2. Настоящее постановление   подлежит официальному обнародованию и размещению в сети Интернет на сайте администрации  сельского   поселения Петровский  сельсовет  муниципального района Ишимбайский район.
          3.  Настоящее постановление   вступает в силу со дня его официального обнародования и размещения в сети Интернет.

И.о.главы   администрации

сельского поселения
Петровский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский  район РБ:         ____________________ О.Н.Морозова
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Петровский

сельсовет муниципального района

Ишимбайский район  РБ

№ 57 от 02.07.2013 г
Перечень изменений   в  административный регламент

администрации сельского поселения Петровский  сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

 исполнения   муниципальной услуги

 «Прием  заявлений, документов, постановка граждан на учет  в качестве  нуждающихся в жилых    помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма»,
утвержденного постановлением  администрации  сельского поселения

Петровский  сельсовет  муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан  от 29.06.2012 г. № 39
         1.Пункт 2.5   изложить  в новой редакции:
2.5. Перечень документов, необходимых  для получения муниципальной услуги.

2.5.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления жилого помещения по договору социального найма малоимущим гражданам, состоящим на учете:

1) копии документов, удостоверяющих личность заявителя и членов его семьи;

2) копия финансового лицевого счета либо выписка из домовой книги по месту жительства заявителя и совместно с ним проживающих членов семьи (должна содержать следующие сведения: адрес жилого помещения, фамилию, имя, отчество граждан, проживающих в жилом помещении, родственные отношения, дату регистрации по месту жительства (пребывания), дату снятия с регистрационного учета по месту жительства (пребывания));

3) копия технического паспорта на предоставляемое жилое помещение;

4) справка организации, уполномоченной на ведение государственного технического учета и технической документации, о наличии (отсутствии) записи о регистрации прав, запрещений, арестов и ограничений (обременений) на предоставляемое жилое помещение;

5) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее - ЕГРП) о наличии (отсутствии) записи о регистрации прав, запрещений, арестов и ограничений (обременений) на предоставляемое жилое помещение;

6) выписка из Реестра муниципального имущества, либо копия свидетельства о государственной регистрации права на предоставляемое жилое помещение.
2.5.2 Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления по договору социального найма освободившегося жилого помещения в коммунальной квартире:

1) заявление;
2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя и членов его семьи;

3) копия документа, подтверждающего право пользования жилым помещением, расположенным в коммунальной квартире, по договору социального найма (ордер, договор социального найма, решение суда) либо копия документа, подтверждающего право собственности на жилое помещение, расположенное в коммунальной квартире;

4) копия финансового лицевого счета по месту жительства заявителя и совместно с ним проживающих членов семьи;

5) справки организации, уполномоченной на ведение государственного технического учета и технической документации, о наличии (отсутствии) у заявителя и совместно с ним проживающих членов семьи жилых помещений на праве собственности;

6) выписка из ЕГРП о наличии (отсутствии) в собственности гражданина и проживающих совместно с ним членов семьи жилых помещений, принадлежащих им на праве собственности;

7) копия финансового лицевого счета на предоставляемое жилое помещение;

8) копии финансовых лицевых счетов на жилые помещения, расположенные в коммунальной квартире;

9) справка организации, уполномоченной на ведение государственного технического учета и технической документации, о наличии (отсутствии) записи о регистрации прав, запрещений, арестов и ограничений (обременений) на предоставляемое жилое помещение;

10) выписка из ЕГРП о наличии (отсутствии) записи о регистрации прав, запрещений, арестов и ограничений (обременений) на предоставляемое жилое помещение;

11) выписка из Реестра муниципального имущества либо копия свидетельства о государственной регистрации права на предоставляемое жилое помещение;

12) выкопировка из поэтажного плана жилого дома, в котором расположено предоставляемое жилое помещение;

13) решение о признании малоимущими заявителя и членов его семьи.
2.5.3.Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем самостоятельно

           1)Для предоставления жилого помещения по договору социального найма малоимущим гражданам, состоящим на учете, заявитель представляет копии документов, удостоверяющих личность заявителя и членов его семьи.
2.5.4. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления по договору социального найма освободившегося жилого помещения в коммунальной квартире, и представляемых заявителем самостоятельно:

1) заявление о предоставлении муниципальной услуги
2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя и членов его семьи;

3) копия документа, подтверждающего право пользования жилым помещением, расположенным в коммунальной квартире, по договору социального найма (ордер, договор социального найма, решение суда) либо копия документа, подтверждающего право собственности на жилое помещение, расположенное в коммунальной квартире;

4) копия финансового лицевого счета по месту жительства заявителя и совместно с ним проживающих членов семьи;

2.5.5. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе

          Для предоставления по договору социального найма освободившегося жилого помещения в коммунальной квартире заявитель вправе представить по собственной инициативе:

1) выписку из ЕГРП о наличии (отсутствии) в собственности заявителя и проживающих совместно с ним членов семьи жилых помещений, принадлежащих им на праве собственности;

2) выписку из ЕГРП о наличии (отсутствии) записи о регистрации прав, запрещений, арестов и ограничений (обременений) на предоставляемый объект недвижимости;

3) выписку из Реестра муниципального имущества города Омска либо копию свидетельства о государственной регистрации права на предоставляемое жилое помещение;

4) решение о признании заявителя малоимущим;

При отсутствии у заявителя копий документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, специалист, осуществляющий прием документов, осуществляет их копирование.
2.5.6. Администрация  сельского   поселения Петровский  сельсовет   муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан не вправе требовать от заявителя:

1) представления документов и информации или осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;
2) представления документов и информации, которые находятся в распоряжении администрации  сельского   поселения Петровский  сельсовет   , а также государственных органов, органов местного самоуправления и подведомственных государственным органам, органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, предусмотренных   Федеральным законом "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".

2.5.7. Заявитель вправе представить имеющиеся у него документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, по собственной инициативе.
          2. В пункте 5 исключить слова  «Письменное обращение  должно быть рассмотрено в течение 10 рабочих дней с даты поступления и регистрации   обращения», добавить:
          Жалоба, поступившая  в   администрацию   сельского   поселения  Петровский  сельсовет   муниципального района Ишимбайский район Республики  Башкортостан, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа администрации сельского   поселения  Петровский  сельсовет   муниципального района Ишимбайский район Республики  Башкортостан, должностного   лица  администрации сельского   поселения  Петровский  сельсовет   муниципального района Ишимбайский район Республики  Башкортостан в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

             По результатам рассмотрения жалобы   администрация  сельского   поселения  Петровский  сельсовет   муниципального района Ишимбайский район Республики  Башкортостан принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных   администрацией   сельского   поселения Петровский  сельсовет   муниципального района Ишимбайский район Республики  Башкортостан, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено, нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Башкортостан, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.

         Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

         В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения  жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.